Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março ISO 9001 I SA 8000 I ISO 14001

INDICAÇÃO No. 244/2026 it
IND

Am.

Fls: N°.  Of

Proc. N°  n ,2602i,,206

Dispõe sobre: "Construção de Passarela para pedestres no
Jardim Paulista"

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Execu o, interceder junto a secretaria
competente, quanto à possibilidade uma Passarela para pedestres na
Estrada Velha de Itapevi na altur o Jardim Paulista, neste município.

Plenário Vere

Câmara Municipal
A Secre,4114 i.ggiSlediVa Par
Conform pp toopeol

JUSTIFICATIVA

e fevereiro de 2026.

Justifico a presente propositura, tendo em vista que este vereador foi
procurado pelos munícipes que relataram da necessidade da construção de uma
passarela que liga os 2 (dois) lados da Estrada Velha de ltapevi na altura do n°
4296, pois devido ao comércio forte da regido muitos moradores tem dificuldade
de atravessar a avenida devido ao grande fluxo de veículos que transitam nos dois
sentidos da via, trazendo assim risco de acidentes para os pedestres que acessam
o comercio local.

Reitero a Indicação n° 666 / 2025 do
Vereador Edmilson Gusmão de Oliveira - Dimi